
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

ŘÍZENÍ OBCÍ A REGIONŮ – DENNÍ STUDIUM: 

HARMONOGRAM SEMESTRU (LETNÍ SEMESTR 2023/2024) 

 

PODKLADY KE STUDIU: 

Studenti mají k dispozici studijní pomůcku – „Výběr z přednášek“. 

K některým tématům vyučující vystaví prezentace z přednášek, které budou sloužit také jako 

podpůrný studijní materiál. 

Jako další studijní podklad je doporučováno využít Příručku pro členy zastupitelstva obce po 

volbách v roce 2022, která je volně dostupná např. na stránkách Svazu měst a obcí ČR:  

https://www.smocr.cz/Shared/Clanky/12158/eprirucka-final.pdf 

Pro studenty s hlubším zájmem o problematiku řízení obcí a regionů lze doporučit např. publikaci: M. 

Pavlík a kol. – Jak úspěšně řídit obec a region, Grada, 2014. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

PŘEDNÁŠKY PRO STUDENTY V DENNÍM STUDIU: 

Přednášky probíhají v níže uvedených dnech (čtvrtek) v čase 15.35 – 17.10 v učebně B 206, pokud 
nebude studentům předem avizováno jinak.  

22. února 2024 – JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 

Úvodní přednáška – vstupní informace k předmětu.  

29. února 2024 – JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 

Základní pojmy. Historický vývoj samosprávy na území ČR. Základy managementu nepodnikatelských 
organizací dle charakteristiky jejich působení. Vysvětlení základních pojmů jejich definice a význam. 
Rozlišení postavení státní správy a samosprávy. 

7. března 2024 – JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 

Legislativní opora činnosti samosprávy. Vysvětlení principů vyplývajících ze zákonů č.128/2000 Sb. 
[zákon o obcích], č. 129/2000 Sb. [zákon o krajích] a č. 248/2000 Sb. [o podpoře regionů]. Povinnosti 
obcí a regionů vyplývající z legislativy. 

14. března 2024 – JUDr. Jaromír Richter 

Základy teorie a praxe řízení obcí a regionů, principy jejich fungování. 

21. března 2024 – JUDr. Jaromír Richter 

Základní znalosti a dovednosti pracovníků samosprávy. Koncepce kariéry, plánování a řízení kariéry, její 
etapy. Druhy komunikace, rétorika, sebeprezentace. Systém vedení porad a hlavní zásady time-
managementu. Zvládání stresů a konfliktů. 

28. března 2024 – JUDr. Jaromír Richter  

https://www.smocr.cz/Shared/Clanky/12158/eprirucka-final.pdf


 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Komunikace s veřejností a úloha veřejné kontroly. Pojetí, proces, podoby a problémy komunikace s 
veřejností. Veřejné mínění - charakteristika, výzkum, vývoj. 

4. dubna 2024 – JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 

Morálka veřejných činitelů, etické kodexy samosprávy. Úloha a potřeba změn a příprava pracovníků na 
změny, politická kultura organizací. 

11. dubna 2024 – JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 

Operativní a strategické řízení obcí a regionů, uplatnění metod plánování, rozhodování, vedení lidí. 
Vysvětlení postupu rozhodovacího a plánovacího procesu v systému personální práce obcí a krajů. 
Obsah práce volených zástupců a úředníků samosprávy, kariéra funkcionářů. 

x x x 

SEMINÁŘE PRO STUDENTY DENNÍHO STUDIA  

… vede JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. – ve čtvrtek v čase 17:15 – 18:00 (návazně na přednášku) 
v učebně B 206.  

………………………………………………………………………………………………………………………. 

Podmínky úspěšného absolvování předmětu pro studenty denního studia: 

 

Studenti mohou získat max. počet 100 bodů takto: 

 

- seminární práce prezentovaná v rámci semináře (30 bodů)  

- zkouškový test (70 bodů). 

 

Témata seminárních prací budou projednána s vyučujícím v semináři. Studenti budou svou seminární 

práci prezentovat v rámci semináře. 

Škála známkování dle celkového počtu získaných bodů: 

100 – 91 ………………. A 

90 – 83 ………………… B 

82 – 75 ………………… C 

74 – 66 ………………… D 

65 – 60 ………………… E 

59 – 0 ………………….. F 

................................................................................................................................................. 

 


